

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## K & P International Holdings Limited

### 堅寶國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：675)

### 截至二零二二年十二月三十一日止年度之 全年業績公佈

#### 業績

堅寶國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合已審計業績連同二零二一年同期之比較數字如下：

#### 綜合利潤表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	附註	二零二二年 港元	二零二一年 港元
收入	4	272,102,667	418,202,483
銷售成本		(216,781,642)	(311,458,174)
毛利		55,321,025	106,744,309
其他收入及收益	4	10,260,707	3,518,772
按公平價值計入損益賬 之金融(負債)/資產公平價值(虧損)/收益		(4,240,771)	10,760,890
按公平價值計入損益賬 之金融(負債)/資產已變現(虧損)/收益		(16,726,933)	5,267,241
銷售及經銷成本		(19,388,230)	(24,648,354)
行政及其他費用		(23,451,765)	(28,589,894)
融資成本	5	(467,848)	(422,390)
除稅前溢利	6	1,306,185	72,630,574
所得稅開支	7	(1,809,221)	(9,333,041)
本公司擁有人所佔本年度(虧損)/溢利		(503,036)	63,297,533
本公司擁有人所佔每股(虧損)/盈利 基本及攤薄	9	(0.19港仙)	23.71港仙

\* 僅供識別

## 綜合全面收入表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
本年度(虧損)/溢利	<u>(503,036)</u>	<u>63,297,533</u>
其他全面(虧損)/收入		
將不會重新分類至損益入賬之項目：		
土地及樓宇之重估盈餘	10,326,306	8,840,057
所得稅影響	(2,224,288)	(1,798,374)
	<u>8,102,018</u>	<u>7,041,683</u>
其後可重新分類至損益入賬之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	(14,714,866)	4,720,869
	<u>(6,612,848)</u>	<u>11,762,552</u>
除稅後本年度其他全面(虧損)/收入		
	<u>(6,612,848)</u>	<u>11,762,552</u>
本公司擁有人所佔本年度全面(虧損)/收入總額	<u>(7,115,884)</u>	<u>75,060,085</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日

	附註	二零二二年 港元	二零二一年 港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		201,318,417	211,454,734
按公平價值計入損益賬之金融資產	10	1,259,976	1,750,519
遞延稅項資產		698,974	-
非流動資產總計		203,277,367	213,205,253
<b>流動資產</b>			
按公平價值計入損益賬之金融資產	10	-	19,297,795
存貨		81,933,176	87,316,908
預付款項、按金及其他應收款項		3,337,242	9,730,041
應收賬項	11	57,813,339	107,113,976
銀行結餘及現金		90,535,145	94,352,977
可收回稅額		12,194	32,925
流動資產總計		233,631,096	317,844,622
<b>流動負債</b>			
按公平價值計入損益賬之金融負債	10	4,820,747	-
應付賬項	12	15,346,781	45,681,821
應計負債及其他應付款項		33,001,348	42,069,606
帶息銀行及其他借貸		4,591,980	18,792,000
租賃負債		282,307	124,128
應繳稅項		1,824,861	3,187,519
流動負債總計		59,868,024	109,855,074
流動資產淨值		173,763,072	207,989,548
總資產減流動負債		377,040,439	421,194,801
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		418,932	-
遞延稅項負債		26,369,668	26,446,406
非流動負債總計		26,788,600	26,446,406
資產淨值		350,251,839	394,748,395
<b>權益</b>			
股本		26,700,480	26,700,480
儲備		323,551,359	368,047,915
權益總額		350,251,839	394,748,395

## 1. 編製基準

本綜合財務報表是根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此統稱，包括香港會計師公會頒佈之所有適用香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋、香港公認會計原則及公司條例之披露規定。本綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。除土地及樓宇及按公平價值計入損益賬之金融資產／負債分別以重估金額及公平價值計量外，本綜合財務報表乃以歷史原值成本法計算。本財務報表以港元呈列。

除採納載於附註 2 與本集團相關並於本年度生效之新訂／經修訂香港財務報告準則，此等綜合財務報表之編製基準與二零二一年綜合財務報表所採納之會計政策貫徹一致。

### 綜合賬項基準

綜合財務報表包括本公司及其所有附屬公司之財務報表。附屬公司之財務報表的報告年度與本公司相同，並採用一致會計政策編製。

所有集團內公司間之結餘、交易和集團內公司間交易所產生的收入及支出、溢利及虧損均全數抵銷。附屬公司之業績自本集團取得控制權之日期起合併，並繼續合併至該控制權終止日期。

#### 擁有權權益變動

倘本集團於附屬公司之擁有權權益出現變動，但並無導致本集團失去對該附屬公司之控制權，則按權益交易入賬。本集團之權益與非控股權益之賬面值會作出調整，以反映其於附屬公司之相關權益之變動。非控股權益之調整款額與已付或已收代價之公平價值兩者間之任何差額，均直接於權益中確認並歸屬於本公司擁有人。

倘本集團失去對附屬公司之控制權，則出售損益按 (i) 已收代價之公平價值及於失去控制權當日所釐定任何保留權益之公平價值之總額與 (ii) 該附屬公司之資產（包括商譽）及負債以及任何非控股權益於失去控制權當日之賬面值之差額計算。先前就已出售附屬公司於其他全面收入確認之款額，會按猶如母公司已直接出售相關資產或負債之所需相同基準入賬。自控制權失去當日起，於前附屬公司保留之任何投資及該前附屬公司所結欠或應收之任何金額，入賬列為金融資產、聯營公司、合營企業或其他（如適用）。

## 2. 會計政策及披露之變動

本集團首次應用以下與本集團相關之新訂／經修訂之香港財務報告準則：

香港會計準則第16號之修訂	擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號之修訂	履行合約成本
香港財務報告準則第3號之修訂	提述概念框架
香港財務報告準則之年度改進	2018年至2020年週期

## 2. 會計政策及披露之變動（續）

### 香港會計準則第16號之修訂：擬定用途前之所得款項

對於物業、廠房及設備項目作擬定用途前進行測試期間實體出售所生產的項目而獲得的所得款項，該修訂本澄清了有關會計規定。實體於損益確認出售任何該等項目的所得款項及該等項目的成本，並應用香港會計準則第2號的計量規定計量該等項目的成本。

採納該等修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 香港會計準則第37號之修訂：履行合約成本

該等修訂闡明，根據香港會計準則第37號評估合約有否虧損時，履行合約的成本包括與合約直接相關的成本。與合約直接相關的成本包括履行該合約的增量成本（例如直接勞工及材料），以及與履行合約直接相關的其他成本分配（例如分配履行合約所用物業、廠房及設備項目的折舊開支）。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 香港財務報告準則第3號之修訂：提述概念框架

該等修訂更新香港財務報告準則第3號內對二零一八年頒佈的財務報告概念框架的引用。該等修訂亦就要求實體參考概念框架以確定資產或負債之構成的規定，於香港財務報告準則第3號中增設一項例外情況。該例外情況規定，就若干類型的負債及或有負債而言，應用香港財務報告準則第3號的實體應改為參考香港會計準則第37號。增設該例外情況乃為避免因更新引用而造成意外後果。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 年度改進項目－2018年至2020年週期

#### 香港財務報告準則第1號：首次採納的附屬公司

該修訂針對晚於其母公司首次採納香港財務報告準則的附屬公司，簡化應用香港財務報告準則第1號的程序，換而言之，倘附屬公司晚於其母公司採納香港財務報告準則且應用香港財務報告準則第1.D16(a)號，則該附屬公司可選擇根據母公司過渡至香港財務報告準則的日期，按母公司綜合財務報表所示金額計量所有海外業務的累計換算差額。

#### 香港財務報告準則第16號：租賃優惠

該修訂刪除有關承租人就租賃裝修所作付款的說明。於現時版本中，示例13並無明確說明有關付款不屬租賃優惠的原因。

#### 香港會計準則第41號：公平值計量中的稅項

該修訂刪除計量公平值時撇除稅項現金流量的規定，使香港會計準則第41號對公平值計量的規定與香港財務報告準則第13號一致。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 3. 經營分類資料

為有效管理，本集團按照彼等的產品劃分其業務單位，有以下兩個（二零二一年：兩個）可報告經營分類：

- (a) 精密零部件類別包括製造及銷售精密零部件，包括按鍵、合成橡膠及塑膠零部件；及
- (b) 總部及其他類別包括本集團長期投資及總公司的收入及支出項目。

管理層（主要經營決策者）對本集團各經營分類之業績分別進行監察，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現乃根據可報告分類之業績（其為經調整由持續經營除稅前溢利之計量）予以評估。經調整除稅前溢利乃貫徹以本集團之除稅前溢利之計量，惟銀行利息收入及融資成本不包含於該計量。

內部分類銷售及轉付乃參考銷售成本進行，並在綜合賬抵銷。

截至二零二二年十二月三十一日止年度	精密零部件 港元	總部及其他 港元	總計 港元
<b>分類收入：</b>			
對外客戶銷售	272,102,667	-	272,102,667
分類報告收入及收入	272,102,667	-	272,102,667
<b>分類業績：</b>	3,346,702	(3,022,087)	324,615
<b>調節：</b>			
銀行利息收入			1,449,418
融資成本			(467,848)
除稅前溢利			1,306,185
<b>其他分類資料：</b>			
其他收入及收益	8,660,207	151,082	8,811,289
折舊—物業、廠房及設備（除使用權資產）	(8,757,593)	(968,357)	(9,725,950)
折舊—使用權資產	(590,353)	(3,213,391)	(3,803,744)
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額	(15,535)	-	(15,535)
土地及樓宇重估之盈餘			
計入其他全面收入	6,122,915	4,203,391	10,326,306
短期租賃辦公室之租賃款項	(42,235)	(162,110)	(204,345)
匯兌收益／（虧損），淨額	4,388,326	(256,244)	4,132,082
資本開支	(1,218,802)	(8,560)	(1,227,362)
按公平價值計入損益賬之金融（負債）／資產			
公平價值虧損，淨額	(4,240,771)	-	(4,240,771)
按公平價值計入損益賬之金融（負債）／資產			
已變現虧損，淨額	(16,726,933)	-	(16,726,933)

### 3. 經營分類資料 (續)

截至二零二一年十二月三十一日止年度	精密零部件 港元	總部及其他 港元	總計 港元
<b>分類收入：</b>			
對外客戶銷售	418,202,483	-	418,202,483
分類報告收入及收入	<u>418,202,483</u>	<u>-</u>	<u>418,202,483</u>
<b>分類業績：</b>	74,418,022	(2,903,077)	71,514,945
<b>調節：</b>			
銀行利息收入			1,538,019
融資成本			(422,390)
除稅前溢利			<u>72,630,574</u>
<b>其他分類資料：</b>			
其他收入及收益	1,979,155	1,598	1,980,753
折舊—物業、廠房及設備 (除使用權資產)	(8,691,814)	(900,450)	(9,592,264)
折舊—使用權資產	(1,051,590)	(2,972,824)	(4,024,414)
出售物業、廠房及設備之盈餘／(虧損)，淨額	74,081	(391)	73,690
土地及樓宇重估之盈餘			
計入其他全面收入	3,997,233	4,842,824	8,840,057
短期租賃辦公室之租賃款項	(68,513)	(146,712)	(215,225)
應收賬項虧損撥備	(30,500)	-	(30,500)
匯兌 (虧損)／收益，淨額	(3,101,657)	85,104	(3,016,553)
資本開支	(4,028,195)	(2,270)	(4,030,465)
按公平價值計入損益賬之金融資產			
公平價值收益，淨額	10,760,890	-	10,760,890
按公平價值計入損益賬之金融資產			
已變現收益，淨額	<u>5,267,241</u>	<u>-</u>	<u>5,267,241</u>

### 3. 經營分類資料 (續)

#### 主要客戶資料

來自精密零部件分類之收入佔本集團的收入10%或以上的對外客戶如下：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
客戶A	65,134,168	186,592,452
客戶B	38,152,874	*
	<u>103,287,042</u>	<u>186,592,452</u>

\* 此客戶於截至2021年12月31日止年度個別貢獻本集團精密零部件分類的總收入少於10%。

#### 地區資料

##### (a) 對外客戶收入

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
香港	7,516,369	8,538,099
中國大陸	27,083,355	31,800,484
日本及其他亞洲國家	139,649,065	263,949,761
北美洲	45,920,122	38,484,641
南美洲	2,253,321	6,970,665
歐洲	40,419,191	56,328,670
其他國家	9,261,244	12,130,163
總收入	<u>272,102,667</u>	<u>418,202,483</u>

以上收入資料按客戶所在地區劃分。

##### (b) 非流動資產

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
香港	69,713,550	68,677,581
中國大陸	130,922,582	142,643,582
其他國家	682,285	133,571
	<u>201,318,417</u>	<u>211,454,734</u>

以上非流動資產資料按資產所在地區劃分，但不包括按公平價值計入損益賬之金融資產及遞延稅項資產。

#### 4. 收入、其他收入及收益

收入指本年度內銷售貨品的發票淨值扣除退貨及貿易折扣。

本集團收入、其他收入及收益的分析如下：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
香港財務報告準則第 15 號範圍內來自客戶合約之收入：		
貨品銷售	<u>272,102,667</u>	<u>418,202,483</u>
其他收入及收益：		
銀行利息收入，按實際利率方法計算	1,449,418	1,538,019
模具收入	135,485	242,314
廢料銷售	1,766,709	264,827
樣品銷售	1,357,507	1,333,134
出售物業、廠房及設備之收益，淨額	-	73,690
已收獎勵款*	291,596	49,520
政府補貼**	872,809	-
匯兌收益，淨額	4,132,082	-
超額撥備銷售佣金	195,622	-
其他	59,479	17,268
	<u>10,260,707</u>	<u>3,518,772</u>
總收入、其他收入及收益	<u>282,363,374</u>	<u>421,721,255</u>

本年度確認之收入金額包括於年初之合約負債為3,492,519港元（二零二一年：3,209,354港元）。

\* 截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團從社會保障局收到一筆「關於失業保險支持企業穩定崗位」的津貼款 253,140 人民幣（「人民幣」）（約 291,596 港元）（二零二一年：41,267 人民幣約 49,520 港元）。

\*\* 政府補貼指從香港特別行政區政府「防疫抗疫基金」下推出「保就業計劃」收到政府補貼款 553,592 港元，因應 COVID-19 疫情環境下以協助保留現時僱員，及從中華人民共和國人力資源社會保障部收到一筆一次性培訓補貼款 272,835 人民幣（「人民幣」）（約 319,217 港元），以支持企業組織員工在 COVID-19 環境下以工作代替培訓。

## 5. 融資成本

融資成本的分析如下：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
於五年內償還之銀行貸款及透支利息	452,027	393,177
租賃負債利息	15,821	29,213
	<u>467,848</u>	<u>422,390</u>

## 6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除／（計入）：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
員工開支（包括董事酬金）#：		
工資及薪金	77,355,617	89,206,565
退休福利計劃供款	11,575,245	11,114,690
	<u>88,930,862</u>	<u>100,321,255</u>
已售存貨成本	216,781,642	311,458,174
核數師酬金	880,000	1,112,603
折舊—物業、廠房及設備（除使用權資產）#	9,725,950	9,592,264
折舊—使用權資產#	3,803,744	4,024,414
匯兌(收益)／虧損，淨額	(4,132,082)	3,016,553
短期租賃辦公室之租賃款項	204,345	215,225
應收賬項減值	-	30,500
銷售佣金	2,795,430	4,802,844
	<u>2,795,430</u>	<u>4,802,844</u>

# 本年度之員工開支額 70,006,300 港元（二零二一年：78,191,643 港元）及折舊額 9,652,902 港元（二零二一年：9,881,806 港元）已分別包含在綜合利潤表之「銷售成本」內。

## 7. 所得稅

二零一七年稅務（修訂）（第7號）條例草案（「條例草案」）引入利得稅率兩級制已簽訂及刊憲。根據利得稅率兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元之溢利將按稅率8.25%課稅，而超過2,000,000港元之溢利將按稅率16.5%課稅。不符合利得稅率兩級制之集團實體之溢利將繼續按統一稅率16.5%課稅。

香港境外應課稅溢利的稅項已按本年度估計應課稅溢利並根據本集團香港境外經營的相關司法權區之常用稅率撥備。

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
本期－香港		
本年度支出	4,912,240	8,923,530
往年超額撥備	(587,539)	(201,529)
本期－香港境外		
本年度支出	555,813	645,541
往年超額撥備	(71,293)	(34,501)
遞延稅項		
暫時差異的產生及撥回	(3,000,000)	-
本年度稅項開支	<u>1,809,221</u>	<u>9,333,041</u>

按照適用於本公司及其大多數附屬公司經營的司法權區的除稅前溢利之法定稅率計算出的稅項開支與稅項開支之調節如下：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
除稅前溢利	<u>1,306,185</u>	<u>72,630,574</u>
按法定稅率16.5%之稅項（二零二一年：16.5%）	215,521	11,984,045
利得稅率兩級制之影響	(165,000)	(165,000)
公司經營於其他司法權區的不同稅率之影響	129,820	220,481
不須繳稅之收入	(582,256)	(430,137)
不可扣減稅項之開支	574,941	156,405
未確認之暫時性差異	2,243,186	2,229,035
動用以前未確認之稅項虧損	(67,935)	(3,578,302)
往年超額撥備	(658,832)	(236,030)
未確認之稅項虧損	116,665	157,966
其他	3,111	(1,005,422)
本年度稅項開支	<u>1,809,221</u>	<u>9,333,041</u>

## 8. 股息

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
於本年度所佔：		
建議末期股息 – 每股普通股 6 港仙 (二零二一年：8 港仙)	16,020,288	21,360,384
支付中期股息 – 每股普通股 2 港仙 (二零二一年：4 港仙)	5,340,096	10,680,192
支付特別股息 – 每股普通股 4 港仙 (二零二一年：無)	10,680,192	-
	<u>32,040,576</u>	<u>32,040,576</u>
於年內批准及支付以往年度所佔：		
末期股息 – 每股普通股 8 港仙 (二零二一年：7.5 港仙)	<u>21,360,384</u>	<u>20,025,360</u>

本年度建議末期股息須待本公司於股東週年大會上批准，方可作實。該股息在報告期末尚未確認為負債。

## 9. 本公司擁有人所佔每股(虧損)/盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本公司擁有人所佔本年度(虧損)/溢利及本年度內已發行加權平均普通股數目計算。

每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃根據以下計算：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
<b>(虧損)/盈利</b>		
本公司擁有人所佔(虧損)/溢利用於計算 每股基本及攤薄(虧損)/盈利	<u>(503,036)</u>	<u>63,297,533</u>
<b>股份</b>		
本年度內已發行之加權平均普通股數目 用於計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利	<u>267,004,800</u>	<u>267,004,800</u>

因並無具潛在攤薄的普通股，於二零二二年及二零二一年的每股基本(虧損)/盈利與每股攤薄(虧損)/盈利相同。

## 10. 按公平價值計入損益賬之金融(負債)/資產

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
<b>非流動資產</b>		
會所會藉	680,000	680,000
遠期貨幣合約	579,976	1,070,519
	<u>1,259,976</u>	<u>1,750,519</u>
<b>流動(負債)/資產</b>		
遠期貨幣合約	(4,820,747)	19,297,795
	<u>(4,820,747)</u>	<u>19,297,795</u>

### 會所會藉

於二零二二年及二零二一年十二月三十一日，會所會籍由私募實體發出。於每個報告期末計量其公平價值。此會所會籍之公平價值乃參考公開之格價資料。

### 按公平價值交易性遠期貨幣合約

本集團簽訂二十份（二零二一年：二十一份）美元（「美元」）兌人民幣總值52,218,292美元（二零二一年：52,511,764美元）的遠期貨幣合約，遠期匯率範圍由每1美元兌6.666人民幣至6.869人民幣（二零二一年：6.575人民幣至7.238人民幣）。該等遠期貨幣合約之到期日範圍由二零二三年四月十七日至二零二四年十一月十五日（二零二一年：由二零二二年一月十七日至二零二三年六月十五日）。

本年內，本集團於合約到期日就十五份（二零二一年：十二份）總值35,259,480美元（二零二一年：33,046,500美元），及合約到期日前就九份（二零二一年：無）總值23,988,640美元（二零二一年：無）的美元兌人民幣遠期貨幣合約，因人民幣兌美元貶值（二零二一年：升值）而錄得已變現虧損16,726,933港元（二零二一年：收益5,267,241港元）。上述九份合約原有到期日範圍為由二零二三年一月十三日至二零二三年六月十五日。

該等貨幣衍生工具的公平價值之變更虧損為4,240,771港元（二零二一年：收益10,760,890港元）並已確認在截至二零二二年十二月三十一日止之利潤表內。

## 11. 應收賬項

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
應收賬項	57,843,839	107,399,455
減：虧損撥備	(30,500)	(285,479)
	<u>57,813,339</u>	<u>107,113,976</u>

於報告期末應收賬項按發票日期及減除虧損撥備後之賬齡分析如下：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
九十天內	52,308,836	102,194,936
九十一至一百八十天	4,259,119	4,890,406
一百八十天以上	1,245,384	28,634
	<u>57,813,339</u>	<u>107,113,976</u>

## 12. 應付賬項

於報告期末應付賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 港元	二零二一年 港元
九十天內	14,591,168	45,644,564
九十一至一百八十天	-	22,285
一百八十天以上	755,613	14,972
	<u>15,346,781</u>	<u>45,681,821</u>

應付賬項為無抵押、免息及一般於發票日期之六十至一百二十天償還。

## 財務業績

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團之營業額約 272,100,000 港元，較去年減少 34.9%。整體毛利額約 55,300,000 港元，較去年減少 48.2%。本公司擁有人所佔虧損約 500,000 港元（二零二一年：溢利 63,300,000 港元）。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，每股基本虧損為 0.19 港仙（二零二一年：基本盈利 23.71 港仙）。

## 末期股息

董事建議於二零二三年七月十三日（星期四）派發末期股息每股普通股 6 港仙（二零二一年：8 港仙）予於二零二三年六月六日（星期二）名列本公司股東名冊之股東。此項建議已載入財務報表內，作為財務狀況表內權益項目下保留溢利分配。

## 暫停辦理股東登記作股東週年大會之用

本公司將於二零二三年五月十九日（星期五）至二零二三年五月二十四日（星期三）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東出席於二零二三年五月二十四日（星期三）舉行之股東週年大會及於會上表決，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二三年五月十八日（星期四）下午四時三十分前，送交至本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

## 暫停辦理股東登記作末期股息之用

本公司將於二零二三年六月一日（星期四）至二零二三年六月六日（星期二）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東獲派上述末期股息，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二三年五月三十一日（星期三）下午四時三十分前，送交至本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

## 業務回顧

二零二二年是本集團充滿挑戰的一年，烏克蘭戰爭、持續的通脹壓力及晶片短缺，削弱了全球消費者的消費意慾、影響本集團客戶的供應鏈，及拖延主要客戶推出新產品的銷售策略。因此，由於客戶的銷售訂單減少，本集團的營業額較二零二一年有所下跌。此外，全球市場利率急升（特別是在二零二二年下半年）加劇了人民幣匯價的波動性，令本集團於二零二二年就某些遠期貨幣合約錄得未兌現公平價值淨虧損約 4,200,000 港元（二零二一年：收益 10,800,000 港元），此等合約將於二零二三年及二零二四年到期，購買此等合約為管理因人民幣匯價波動而影響二零二三年及二零二四年本集團之生產成本。此未兌現的公平價值淨虧損為非現金會計處理，及對本集團二零二二年現金流無影響。有關該等遠期貨幣合約的機制在之前公佈的中期報告和年度報告中已作出說明。

精密零部件分類之營業額較二零二一年減少 34.9% 至約 272,100,000 港元。如不包括上述之遠期貨幣合約未兌現公平價值之淨虧損約 4,200,000 港元（二零二一年：收益 10,800,000 港元），此分類業務之經營溢利約為 7,600,000 港元（二零二一年：63,600,000 港元）。經營溢利之減少乃主要由於上文所述客戶銷售訂單之減少所致。

## 業務回顧 (續)

本集團二零二二年之整體毛利率較二零二一年下跌 5.2 百分點至 20.3%，其主要原因為營業額下跌。銷售及經銷成本減少 21.3%至約 19,400,000 港元，而行政及其他費用減少 18.0%至約 23,500,000 港元。由於二零二二年市場利率上升，財務成本輕微增加 100,000 港元至約 500,000 港元。

## 未來計劃及展望

展望未來，二零二三年上半年的業務前景仍充滿挑戰。烏克蘭戰爭仍然是全球不確定性的根源，尤其在商品價格方面。利率高企會繼續對經濟活動和金融市場造成壓力，包括最近的歐美銀行金融危機。儘管如此，本集團會繼續精益求精以降低成本，改善生產流程，並加強與客戶、供應商和加工商的合作。一旦上述不確定因素得到緩解，我們有信心本集團將恢復增長動力及營利能力。此外，本集團將繼續利用遠期貨幣合約來管理人民幣波動對生產成本的影響。於二零二二年派發股息（包括本公司上市踏入二十五週年的特別股息）合計約 37,400,000 港元後，本集團財務狀況維持穩健，並足以應付日後任何業務擴張或在經濟不確定時提供充裕資金。

## 營運回顧

以下是本集團於截至二零二二年十二月三十一日止年度主要業績概況。

- 營業額比去年減少 34.9%至本年度約 272,100,000 港元。
- 毛利比去年減少 51,400,000 港元至二零二二年約 55,300,000 港元。
- 本年度經營溢利於未計及融資成本前比去年減少 71,200,000 港元至本年度約 1,800,000 港元。
- 融資成本比去年增加 100,000 港元至約 500,000 港元。
- 本年度除稅後虧損約 500,000 港元。

回顧本年度，精密零部件分類之營業額與上年度相比減少 34.9%。

本集團整體毛利較去年減少 48.2%。

由於市場利率的上升，本集團融資成本較去年上升至約 500,000 港元。

## 流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流及其香港之主要往來銀行及其他財務機構所提供之備用信貸作為其營運資金。

於二零二二年十二月三十一日，銀行借貸總額包括銀行所有貸款及進出口貸款約 4,600,000 港元。

本集團之財務狀況維持穩健。於報告期末，本集團之銀行結餘及現金等值項目之結餘總額約 90,500,000 港元。

本集團之貸款按浮動息率並以港元或美元結算為主，而本集團名下之業務營運亦以該等貨幣為主。

於二零二二年十二月三十一日，根據債項淨值除以總資本加債項淨值之總和計算之負債比率為負值（二零二一年：3.0%）。於二零二二年十二月三十一日之負債比率為負值說明本集團處於「淨現金」狀況（即銀行結餘及現金多於其債務）。

## 本集團已抵押資產

於二零二二年十二月三十一日及二零二一年十二月三十一日，本集團並無任何機器及設備作為租賃而抵押。

## 資本結構

於二零二二年十二月三十一日，本公司之已發行股份為 267,004,800 股普通股，而本集團之總股東權益約 350,300,000 港元。

## 籌集資金

除了取得一般備用信貸以支付本集團之買賣需求外，本集團於二零二二年概無資金籌集活動。

## 僱員

於二零二二年十二月三十一日，本集團共有約 831 名僱員，其中約 31 名駐香港、約 5 名駐海外及約 795 名駐中國大陸。

本集團主要根據目前業內慣例及勞工法例釐定僱員薪酬。本公司自一九九六年十二月以來已實行一項購股權計劃，目的是提供獎勵及報酬予本集團僱員。此購股權計劃已於二零二二年五月二十二日終止。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款的強制性公積金計劃。至於海外及中國大陸的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中央退休金計劃，以僱員薪金的若干百分比作供款。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於本年度內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

## 企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零二二年十二月三十一日止年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治守則所載的所有條文，除下述偏離者外：

守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應有區分，而且不應由一人同時兼任。主席及行政總裁之角色並未區分，並由賴培和先生擔任。由於董事會將定期舉行會議，以考慮影響本公司營運之重大事宜，因此董事會認為此架構不會影響董事會與本公司管理層之間的權力和授權失衡，並相信此架構能使本公司快速及有效制訂及推行決策。

## 中審眾環（香港）會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團核數師中審眾環（香港）會計師事務所有限公司（「中審眾環」）同意初步公告所載本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合利潤表、綜合全面收入表及相關附註之數字，與載列本集團於本年度綜合財務報表初稿之金額核對一致。中審眾環就此方面進行之工作並不構成核證委聘，因此中審眾環並無就初步公告發表任何核證。

## 財務報告之審閱

本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱及由董事會批准。

代表董事會  
堅寶國際控股有限公司  
主席  
賴培和

香港，二零二三年三月二十四日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生及陳友華先生；及獨立非執行董事孔蕃昌先生、麥貴榮先生及李沅鈞先生。